
Министерство сельского 
хозяйства 

Республики Алтай 
(Минсельхоз РА)

JypT ээлемниьг 
Министерствозы

ПРИКАЗ
№

г. Горно-Алтайск

Об утверждении ставок субсидий

В соответствии с постановлением Правительства Республики Алтай от 
31 июля 2013 года № 209 «Об утверждении Порядков предоставления 
субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из республиканского 
бюджета Республики Алтай, источником финансового обеспечения которых 
являются средства республиканского бюджета Республики Алтай субсидии 
Федерального бюджета» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить справку-расчет на субсидию на содержание маточного 
мясного и помесного крупного рогатого скота, за исключением 
племенного поголовья крупного рогатого скота мясного направления, 
согласно Приложения № 1 к настоящему приказу;

2. Утвердить форму отчетности о выполнение показателей для 
сельскохозяйственных товаропроизводителей, согласно Приложения 
№2 к настоящему приказу;

3. Утвердить размер ставки субсидий из республиканского бюджета на 
содержание маточного поголовья мясного и помесного крупного 
рогатого скота в товарных стадах с количеством не менее 20 коров на 
01.01.2016г, за исключением племенного поголовья крупного рогатого 
скота мясного направления по системе «корова-теленок» в размере 500 
рублей, от которой получен живой теленок в отчетном финансовом 
году, при условиях сохранения или увеличения маточного поголовья;

4. Контроль за выполнением приказа возложить на первого заместителя 
министра В.В.Таханова.

Министр

Исп. Нестеров С\В


